
1.1.1.1.0-0000-0000-0-401-00244 EFECTIVO CAJA (Efectivo)

Saldo Inicial: -$40,188.10

Debe Haber

1/Nov/2018 I1 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 15 2,361.00 0 -$37,827.10

1/Nov/2018 G1 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE VIATICOS CORRESPONDIENTES A GASOLINA, FACTURA 49759 0 300 -$38,127.10

1/Nov/2018 G2 OFFICE DEPOT DE MEXICO, S.A DE C.V PAGO DE FACTURA 5730 OFFICE DEPOT 0 255 -$38,382.10

1/Nov/2018 G3 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE VIATICOS CORRESPONDIENTES A GASOLINA 0 300 -$38,682.10

1/Nov/2018 G4 ROSA EVELIA GARCIA PULIDO PAGO POR SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO DE LA UBR. 0 400 -$39,082.10

1/Nov/2018 G5 GRUPO OCTANO S.A. DE C.V. PAGO DE VIATICOS CORRESPONDIENTE A GASOLINA 0 326.69 -$39,408.79

1/Nov/2018 G179 EFECTIVO CAJA PAGO DE NOMINA CORRESPONDINTE AL MES DE NOVIEMBRE 2018, 0 27,194.43 -$66,603.22

1/Nov/2018 D1 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 50192, GASOLINA VIATICO 0 500 -$67,103.22

1/Nov/2018 D6 EFECTIVO CAJA DEPOSITO DE EFECTIVO A BANCO 0 3,000.00 -$70,103.22

1/Nov/2018 G175 EFECTIVO CAJA PAGO DE NOMINAS DE REHABILITACION DE CAMINO A JUAN BARRAGAN, CONSTRUCCION DE DESARENADOR EN LA TOMA DEL 2 SAN MARCOS Y CONSTRUCCION DE DRENAJE EN LA ESPERANZA600 0 -$69,503.22

2/Nov/2018 G6 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO POR VIATIVOS CORRESPONDIENTE A GASOLINA FACTURA 49777 0 1,197.00 -$70,700.22

2/Nov/2018 G7 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE VIATICOS CORRESPONDIENTE A GASOLINA FACTURA 4 0 798 -$71,498.22

2/Nov/2018 G8 MARTIN BAÑUELO RUVALCABA PAGO POR TRABAJO DE ALBAÑILERIA 0 3,300.00 -$74,798.22

2/Nov/2018 G100 ELOY ROSALES MAGAÑA PAGO DE SONORIZACION DE EVENTO DEL DIA 02 DE NOVIEMBRE 0 2,100.00 -$76,898.22

4/Nov/2018 G9 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE VIATICOS CORRESPONDIENTE A GASOLINA, FACTURA 49809 0 600 -$77,498.22

4/Nov/2018 G10 COMBU- EXPRESS, S.A DE C.V. PAGO DE FACTURA WCDOMEGA 0 700 -$78,198.22

5/Nov/2018 G11 REYNA VARGAS RUBIO| APOYO PARA PASAJE A CD. GUZMAN PARA ASUNTOS LEGALES 0 300 -$78,498.22

5/Nov/2018 G12 FIDEL PULIDO APOYO A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 0 100 -$78,598.22

5/Nov/2018 I2 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 16 1,550.00 0 -$77,048.22

6/Nov/2018 I3 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 17 1,996.00 0 -$75,052.22

6/Nov/2018 G13 FLORENTINO HERNANDEZ CARDENAS TRABAJOS DE LIMPIEZA Y ASEO EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN TONILA 0 300 -$75,352.22

7/Nov/2018 I4 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 18 9,983.80 0 -$65,368.42

7/Nov/2018 D7 EFECTIVO CAJA DEPOSITO DE EFECTIVO A BANCO 0 9,000.00 -$74,368.42

7/Nov/2018 D188 EFECTIVO CAJA DEPOSITO DE CHEQUE A CAJA PARA GASTOS DIVERSOS EN EL MUNICIPIO 82,500.00 0 $8,131.58

8/Nov/2018 I5 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 19 9,873.50 0 $18,005.08

8/Nov/2018 G15 NORA ELENA MUNGUIA VIZCAINO PAGO DE COMIDAS EN ACTIVIDADES POR TIEMPOS EXTRAS DE TRABAJADORES 0 1,063.00 $16,942.08

8/Nov/2018 G18 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE VIATICOS POR MOTIVO DE GASOLINA FACTURA. 49900 0 1,250.10 $15,691.98

8/Nov/2018 G19 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE VIATICOS POR MOTIVO DE GASOLINA FACTURA. 49899 0 1,206.00 $14,485.98

8/Nov/2018 G20 BLANCA ESTELA RAMOS ROMERO PAGO POR COMIDA OFRECIDAS AL PERSONAL DEL INE. 0 360 $14,125.98

8/Nov/2018 G21 JOSE ANTONIO CEBALLOS FAJARDO PAGO POR TRABAJO DE LIMPIEZA Y PODA DE PASTO EN EL CAMPO DEPORTIVO Y JARDIN DE TONILA.0 500 $13,625.98

9/Nov/2018 I6 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 20 11,377.00 0 $25,002.98

9/Nov/2018 G22 GLOBAL PESA D.A. DE C.V. PAGO DE CONSUMO DE ALIMENTOS POR MOTIVO DE VIATICOS 0 127 $24,875.98

9/Nov/2018 G23 MARTIN BAÑUELO RUVALCABA PAGO POR SERVICIO DE ALBAÑILERIA 0 3,300.00 $21,575.98

9/Nov/2018 G24 CADENA COMERCIAL OXXO, S.A DE C.V. PAGO DE FACTURA  3 POR MOTIVOS DE VIATICOS 0 169.5 $21,406.48

9/Nov/2018 G31 CORAGAS S.A. DE C.V. PAGO DE GAS FACTURA 143915 0 3,402.09 $18,004.39

10/Nov/2018 G25 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAFO DE FACTURA BD6945 FERRETERIA 0 1,852.00 $16,152.39

10/Nov/2018 G27 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAFO DE VIATICOS POR MOTIVOS DE GASOLINA 0 1,206.00 $14,946.39

10/Nov/2018 G28 SERVICIO POSTAL MEXICANO PAGO DE SERVICIO POSTAL 0 35 $14,911.39

11/Nov/2018 G29 KROMATICA PAGO DE FACTURA K1-1420 PAPELERIA 0 325.2 $14,586.19

11/Nov/2018 G30 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 49966 GASOLINA 0 150 $14,436.19

12/Nov/2018 I7 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 21 2,466.00 0 $16,902.19

12/Nov/2018 G36 PEMEX CUALLI PAGO DE FACTURA 162398, GASOLINA, VIATICOS 0 807.6 $16,094.59

12/Nov/2018 G37 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE VIATICOS, PEAJE 0 588 $15,506.59

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.
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12/Nov/2018 G38 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE VIATICOS, PEAJE FACTURA 2127851E 0 294 $15,212.59

12/Nov/2018 G39 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE VIATICOS, PEAJE FACTURA 2127830E 0 294 $14,918.59

12/Nov/2018 G40 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE VIATICOS, PEAJE FACTURA 2127794E 0 588 $14,330.59

12/Nov/2018 G41 JAIME ANTONIO RAMIREZ CORTEZ PAGO POR CUBRIR VACACIONES AL ELECTRICISTA DE ESTE H. AYUNTAMIENTO 0 2,700.00 $11,630.59

12/Nov/2018 G42 REYNA VARGAS RUBIO| APOYO PARA PASAJES A CD. GUZMAN PARA ASUNTOS LEGALES 0 300 $11,330.59

12/Nov/2018 G32 ARMANDO ALTAMIRANO CARDENAS PAGO DE VIATICOS POR CONSUMO DE ALIMENTOS 0 480 $10,850.59

12/Nov/2018 G33 CORAGAS S.A. DE C.V. PAGO DE GAS FACTURA 144059 0 506.46 $10,344.13

12/Nov/2018 G34 CORAGAS S.A. DE C.V. PAGO DE GAS, FACTURA 144067 0 1,233.12 $9,111.01

13/Nov/2018 I8 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 22 264 0 $9,375.01

13/Nov/2018 G44 MARIA AUXILIADORA MAGAÑA BAUTISTA PAGO POR COMIDAS 0 250 $9,125.01

13/Nov/2018 G46 BLANCA ESTHELA ORTIZ RAMIREZ PAGO POR TRABAJO DE ASEO Y LIMPIEZA EN LAS CALLES QUESE INSTALA EL TIANGUIS EN TONILA 0 300 $8,825.01

13/Nov/2018 G26 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE VIATICOS POR MOTIVOS DE PEAJE 0 588 $8,237.01

14/Nov/2018 I9 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 23 1,520.00 0 $9,757.01

14/Nov/2018 G47 NORA ELENA MUNGUIA VIZCAINO PAGO DE COMIDAS EN ACTIVIDADES POR TRABAJOS EN TIEMPO EXTRA 0 1,063.00 $8,694.01

14/Nov/2018 G48 MARIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ PAGO DE APOYO PARA REHABILITACION DE SU HIJO, PERSONA DE ESCASOS RECURSOS EN LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS0 3,000.00 $5,694.01

14/Nov/2018 G147 CENTRO DE REHABILITACION MIDRASH APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSO, CENTRO DE REHABILITACION 0 3,000.00 $2,694.01

15/Nov/2018 G183 EFECTIVO CAJA PAGO DE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2018 0 25,291.21 -$22,597.20

15/Nov/2018 I10 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 25 538 0 -$22,059.20

15/Nov/2018 D187 EFECTIVO CAJA DEPOSITO DE CHEQUE A CAJA PARA GASTOS DIVERSOS EN EL MUNICIPIO 125,000.00 0 $102,940.80

15/Nov/2018 G49 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA BD6969, FERRETERIA 0 840.48 $102,100.32

15/Nov/2018 G50 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA BD6968, FERRETERIA 0 1,890.00 $100,210.32

15/Nov/2018 G51 CORAGAS S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 144358, GAS 0 803.73 $99,406.59

15/Nov/2018 G52 CORAGAS S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 144359, GAS 0 1,222.11 $98,184.48

15/Nov/2018 G53 CORAGAS S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 144360, GAS 0 638.58 $97,545.90

15/Nov/2018 G54 CORAGAS S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 144361, GAS 0 561.51 $96,984.39

15/Nov/2018 G55 GUADALUPE DEL CORAL MAGAÑA GUTIERREZ PAGO POR APOYO DE MATERIAL DIDACTICO DE LA ESCUELA PRIMARI "BENITO JUAREZ" DE LA LOCALIDAD DE TONILA0 1,000.00 $95,984.39

15/Nov/2018 G151 EFECTIVO CAJA PAGO DE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2018 0 2,109.57 $93,874.82

15/Nov/2018 G152 EFECTIVO CAJA PAGO DE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2018 0 310 $93,564.82

15/Nov/2018 D190 EFECTIVO CAJA DEPOSITO DE CHEQUE A CAJA PARA GASTOS DIVERSOS EN EL MUNICIPIO 9,933.31 0 $103,498.13

16/Nov/2018 I11 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 26 925 0 $104,423.13

16/Nov/2018 G140 AGUA PURIFICADA MONTAÑA PAGO DE SERVICIO DE AGUA EN LAS DEPENDENCIAS DEL H. AYUNRTAMIENTO 0 578 $103,845.13

16/Nov/2018 G56 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE VIATICOS CORRESPONDIENTE A PEAJE 0 294 $103,551.13

16/Nov/2018 G57 ERNESTINA CAMPOS JIMENEZ APOYO PARA GASTOS MEDICOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 300 $103,251.13

16/Nov/2018 G58 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 50061, GASOLINA 0 1,000.00 $102,251.13

16/Nov/2018 G59 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE FACTURA 2135089E, VIATICOS, PEAJE 0 525 $101,726.13

16/Nov/2018 G60 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE FACTURA 2135160E, VIATICOS, PEAJE 0 294 $101,432.13

16/Nov/2018 G62 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 50059, GASOLINA 0 500 $100,932.13

16/Nov/2018 G63 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 50066, GASOLINA 0 500 $100,432.13

16/Nov/2018 G182 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS PAGO DE PAPELERIA OFICIAL PARA EL RASTRO MUNICIPAL 0 3,200.00 $97,232.13

17/Nov/2018 G75 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 50099, GASOLINA 0 200 $97,032.13

17/Nov/2018 G76 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 50102, GASOLINA 0 300 $96,732.13

19/Nov/2018 G79 OCTAVIO MANCILLA FERRER PAGO DE SERVICIOS MECANICOS 0 1,000.00 $95,732.13

19/Nov/2018 G80 REYNA VARGAS RUBIO| APOYO PARA PASAJEAS A CD. GUZMAN PARA ASUNTOS LEGALES 0 300 $95,432.13

19/Nov/2018 G81 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 50138, GASOLINA VIATICOS 0 1,000.00 $94,432.13

19/Nov/2018 G82 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 50149, GASOLINA VIATICOS 0 1,000.00 $93,432.13

19/Nov/2018 I22 EFECTIVO CAJA CONEXION AGUA POTABLE 2,274.00 0 $95,706.13

19/Nov/2018 I22 EFECTIVO CAJA RECAUDACION AGUA POTABLE 12,202.00 0 $107,908.13

19/Nov/2018 I22 EFECTIVO CAJA 20% AGUA POTABLE 2,405.50 0 $110,313.63



19/Nov/2018 I22 EFECTIVO CAJA 2% Y 3% AGUA POTABLE 368.5 0 $110,682.13

19/Nov/2018 I22 EFECTIVO CAJA RECONEXION AGUA POTABLE 323 0 $111,005.13

19/Nov/2018 I23 EFECTIVO CAJA PREDIOS RUSTICOS 1,585.59 0 $112,590.72

19/Nov/2018 I23 EFECTIVO CAJA PREDIOS URBANOS 16,646.51 0 $129,237.23

20/Nov/2018 G85 JOSE MANUEL PALAFOX GUTIERREZ APOYO AL DEPORTE 0 1,500.00 $127,737.23

20/Nov/2018 G86 CARMEN CRISTINA RETOLAZA MACIAS APOYO AL DEPORTE 0 450 $127,287.23

20/Nov/2018 G87 CARMEN CRISTINA RETOLAZA MACIAS APOYO AL DEPORTE 0 200 $127,087.23

20/Nov/2018 G88 BENJAMIN RICARDO SANCHEZ ROSETTE PAGO DE SONIDO DEL DIA 20 DE NOVIEMBRE 0 2,500.00 $124,587.23

20/Nov/2018 G89 ELOY ROSALES MAGAÑA PAGO DE SONORIZACION DEL EVETO DEL DIA 20 DE NIOVIEMBRE EN LA LOCALIDAD DE TONILA 0 2,800.00 $121,787.23

20/Nov/2018 G93 LEOBARDO CEJA AVILA PAGO POR ALIMENTOS OFRECIDOS A PERSONAL DE TRANSITO 0 380 $121,407.23

20/Nov/2018 G94 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 50177, GASOLINA , VIATICOS 0 500 $120,907.23

20/Nov/2018 G95 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA AD4660, FERRETERIA HEREDIA 0 1,507.00 $119,400.23

20/Nov/2018 G96 JOSE ADDIE TRUJILO RAMIREZ PAGO DE RFACTURA 2663, JOSE ADDIE TRUJILLO 0 1,020.00 $118,380.23

20/Nov/2018 G98 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 50180, GASOLINA, VIATICOS 0 200 $118,180.23

20/Nov/2018 G99 JOSE ADDIE TRUJILO RAMIREZ PAGO DE FACTURA F5E9, JOSE EDDIE TRUJILLO 0 1,020.00 $117,160.23

21/Nov/2018 I13 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 30 2,187.00 0 $119,347.23

21/Nov/2018 G101 DAVID GUTIERREZ MARTINEZ TRABAJO DE REPARACION DE MAQUINARIA 0 4,000.00 $115,347.23

21/Nov/2018 G102 MA. GLORIA VELAZQUEZ SANCHEZ APOYO PARA GASTOS MEDICOS 0 1,500.00 $113,847.23

21/Nov/2018 G103 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA BD6986, MATERIALES HERREDIA 0 1,151.00 $112,696.23

21/Nov/2018 G104 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA BD6985, MATERIALES HERREDIA 0 1,628.40 $111,067.83

21/Nov/2018 G141 TELEFONOS DE MEXICO COMPRA DE UN TELEFONO PARA OFICINA DEL H. AYUNTAMIENTO 0 539 $110,528.83

22/Nov/2018 I14 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 32 83 0 $110,611.83

22/Nov/2018 G108 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE VIATICOS, PEAJE 0 472 $110,139.83

22/Nov/2018 G109 MIGUEL ANGEL SANCHEZ MORALES PAGO DE FACTURA 8D62, MIGUEL ANGEL SANCHEZ MORALE 0 1,749.99 $108,389.84

22/Nov/2018 G110 CARLOS ALEJANDRO OCHOA LOPEZ PAGO DE REPARACION A  VEHICULO DE PROTECCION CIVIL 0 1,200.00 $107,189.84

22/Nov/2018 G111 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA BD6999, MATERIALES HEREDIA 0 1,050.00 $106,139.84

22/Nov/2018 G112 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA BD6998,  MATERIALES HEREDIA 0 1,665.00 $104,474.84

22/Nov/2018 G113 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA AD4670,  MATERIALES HEREDIA 0 347 $104,127.84

22/Nov/2018 G114 ELOY ROSALES MAGAÑA PAGO POR RENTA DE SONIDO PARA EVENTO DEL 20 DE NOVIEMBRE 0 1,250.00 $102,877.84

22/Nov/2018 G115 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 50214, GASOLINA, VIATICOS 0 2,000.00 $100,877.84

23/Nov/2018 I15 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 32 694 0 $101,571.84

23/Nov/2018 G117 LSI SISTEMAS DE COMPUTOS PAGO DE FACTURA C3117, LSI SISTEMAS Y COMPUTO 0 765 $100,806.84

23/Nov/2018 G142 OFFICE DEPOT DE MEXICO, S.A DE C.V PAGO DE FACTURA 5222, OFFICE DEPOT. 0 2,816.00 $97,990.84

24/Nov/2018 G118 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE VIATICOS, PEAJE 0 806 $97,184.84

24/Nov/2018 G119 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA BD7007, MATERIALES HEREDIA. 0 1,292.00 $95,892.84

25/Nov/2018 G120 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE VIATICOS, PEAJE 0 583 $95,309.84

26/Nov/2018 I16 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 33 968 0 $96,277.84

26/Nov/2018 G121 BLANCA ESTELA RAMOS ROMERO PAGO POR COMIDAS OFRECIDAS A PERSONAL DEL INE EN TONILA. 0 180 $96,097.84

26/Nov/2018 G122 REYNA VARGAS RUBIO| PAGO DE APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 300 $95,797.84

26/Nov/2018 G124 EFECTIVO CAJA PAGO DE VIATICOS A PERSONAL DEL H. AYUNTAMIENTO 0 1,530.00 $94,267.84

27/Nov/2018 G127 JOSE BAUTISTA AVALOS PAGO DE HORAS DE MAQUINARIA EN REPARACION DE DRENAJE 0 1,200.00 $93,067.84

27/Nov/2018 I17 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 34 332 0 $93,399.84

28/Nov/2018 I18 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 37 715 0 $94,114.84

28/Nov/2018 G130 AMPARO CARDENAS RODRIGUEZ PAGO DE CONSUMO DE ALIMENTOS 0 325 $93,789.84

29/Nov/2018 I19 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 38 728.5 0 $94,518.34

29/Nov/2018 G132 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURABD7029, MATERIALES HEREDIA 0 1,740.00 $92,778.34

29/Nov/2018 G133 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA BD7030, MATERALIES HEREDIA 0 1,960.00 $90,818.34

29/Nov/2018 G184 EFECTIVO CAJA PAGO DE NOMINAS, CORRRESPONDIENTES A LA SEGUNDAS DEL MES 0 3,762.57 $87,055.77



29/Nov/2018 G144 EFECTIVO CAJA PAGO DE VIATICOS 0 378 $86,677.77

30/Nov/2018 I20 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 39 498 0 $87,175.77

30/Nov/2018 G137 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA BD7074, MATERIALES HEREDIA 0 1,893.00 $85,282.77

30/Nov/2018 G138 JORGE VARGAZ NAVARRO PAGO DE RENTA DE MAQUINARI, POR APERTURADE DRENAJE EN LA COMUNIDAD DE TONILA 0 1,800.00 $83,482.77

30/Nov/2018 G139 BLANCA ESTHELA ORTIZ RAMIREZ PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIENZA EN DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN LA COMUNIDAD DE TONILA.0 300 $83,182.77

30/Nov/2018 G143 SAMS CLUB PAGO DE FACTURA POR CONCEPTO DE COMIDA 0 1,788.46 $81,394.31

30/Nov/2018 G125 JOSE FRANCISCO ANAYA ROJAS APOYO DE SERVICIO DE TRANSPORTE A PREPARATORIA DE TONILAA LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO0 2,500.00 $78,894.31

30/Nov/2018 G126 JOSE FRANCISCO ANAYA ROJAS APOYO DE TRASPORTE A LA PREPARATORIA DE TONILA A LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO 0 2,500.00 $76,394.31

30/Nov/2018 G145 JOSE FRANCISCO SANCHEZ RAMIREZ APOYO A AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0 1,100.00 $75,294.31

30/Nov/2018 G146 SERVICIO POSTAL MEXICANO PAGO A SERVICIO PORTAL 0 35 $75,259.31

$302,898.21 $187,450.80

1.1.1.2.0-0000-0000-0-401-00234 TESORERIA BBVA 7533 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $492,066.60

Debe Haber

1/Nov/2018 G150 TESORERIA BBVA 7533 APOYO PARA GASTOS MEDICOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 2,000.00 $490,066.60

1/Nov/2018 G179 TESORERIA BBVA 7533 PAGO DE NOMINA CORRESPONDINTE AL MES DE NOVIEMBRE 2018, 0 400,000.00 $90,066.60

1/Nov/2018 D6 TESORERIA BBVA 7533 DEPOSITO DE EFECTIVO A BANCO 3,000.00 0 $93,066.60

1/Nov/2018 G31 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD PAGO DE SERVICIOS DE LUZ ELECTRICA 0 165,578.00 -$72,511.40

1/Nov/2018 G185 TESORERIA BBVA 7533 PAGO DE COMISIONES BANCARIAS 0 608 -$73,119.40

1/Nov/2018 G185 TESORERIA BBVA 7533 PAGO DE COMISIONES BANCARIAS 0 636.37 -$73,755.77

1/Nov/2018 G185 TESORERIA BBVA 7533 PAGO DE COMISIONES BANCARIAS 0 101.82 -$73,857.59

1/Nov/2018 G185 TESORERIA BBVA 7533 PAGO DE COMISIONES BANCARIAS 0 97.28 -$73,954.87

1/Nov/2018 I25 TESORERIA BBVA 7533 INTERES GANADOS 2.31 0 -$73,952.56

7/Nov/2018 D7 TESORERIA BBVA 7533 DEPOSITO DE EFECTIVO A BANCO 9,000.00 0 -$64,952.56

7/Nov/2018 G14 FLOSOL MOTORS COLIMA, S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA T000002370 SERVICIO AUNTOMOTRIS PEUGEOT 0 8,800.00 -$73,752.56

7/Nov/2018 D188 TESORERIA BBVA 7533 DEPOSITO DE CHEQUE A CAJA PARA GASTOS DIVERSOS EN EL MUNICIPIO 0 82,500.00 -$156,252.56

7/Nov/2018 G186 TESORERIA BBVA 7533 PAGO DE COMISIONES BANCARIAS 0 660 -$156,912.56

7/Nov/2018 G186 TESORERIA BBVA 7533 PAGO DE COMISIONES BANCARIAS 0 5 -$156,917.56

7/Nov/2018 G186 TESORERIA BBVA 7533 PAGO DE COMISIONES BANCARIAS 0 106.4 -$157,023.96

7/Nov/2018 G186 TESORERIA BBVA 7533 PAGO DE COMISIONES BANCARIAS 0 359 -$157,382.96

7/Nov/2018 G186 TESORERIA BBVA 7533 PAGO DE COMISIONES BANCARIAS 0 57.44 -$157,440.40

8/Nov/2018 G16 JUAN CARLOS ESCAMILLA SILVA PAGO DE FACTURA 2E73 SERVICIO AUTOELECTRICO 0 3,000.00 -$160,440.40

8/Nov/2018 G17 MA. DEL ROSARIO ALVAREZ SALCEDO PAGO DE FACTURA C3EB 0 2,320.00 -$162,760.40

12/Nov/2018 G35 RAFAEL SEPULVEDA RODRIGUEZ PAGO DE FACTURA 44F7, ARREGLO DE SUSPENCION DE CAMIONETA RAM. 0 8,120.00 -$170,880.40

15/Nov/2018 G183 TESORERIA BBVA 7533 PAGO DE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2018 0 395,373.22 -$566,253.62

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS LIB. DE REMANENTE 208,369.07 0 -$357,884.55

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS IEPS GASOL Y DIESEL 4,590.84 0 -$353,293.71

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS IEPS GASOL Y DIESEL 80,790.59 0 -$272,503.12

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS FDO COMP ISAN 4,998.83 0 -$267,504.29

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS PART. FEDERALES Y ESTATALES 1,139,441.42 0 $871,937.13

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS FDO FISCALIZ Y REC 18,996.42 0 $890,933.55

15/Nov/2018 I21 TESORERIA BBVA 7533 FDO FISCALIZ Y REC 26,878.82 0 $917,812.37

15/Nov/2018 D187 TESORERIA BBVA 7533 DEPOSITO DE CHEQUE A CAJA PARA GASTOS DIVERSOS EN EL MUNICIPIO 0 125,000.00 $792,812.37

15/Nov/2018 G151 TESORERIA BBVA 7533 PAGO DE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2018 0 112,550.00 $680,262.37

15/Nov/2018 G152 TESORERIA BBVA 7533 PAGO DE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2018 0 21,000.00 $659,262.37

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2015-2018
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15/Nov/2018 D190 TESORERIA BBVA 7533 DEPOSITO DE CHEQUE A CAJA PARA GASTOS DIVERSOS EN EL MUNICIPIO 0 9,933.31 $649,329.06

15/Nov/2018 G153 TESORERIA BBVA 7533 PAGO DE NOMINA DE APOYOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2018 0 12,470.00 $636,859.06

15/Nov/2018 G154 TESORERIA BBVA 7533 PAGO DE NOMINA DE APOYOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2018 0 90,685.00 $546,174.06

15/Nov/2018 G155 TESORERIA BBVA 7533 PAGO DE NOMINA DE PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2018 0 55,920.00 $490,254.06

15/Nov/2018 G156 TESORERIA BBVA 7533 SUBSIDIO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2018 0 80,000.00 $410,254.06

15/Nov/2018 I26 TESORERIA BBVA 7533 DEPOSITO DE TERCERO W02 21.96 0 $410,276.02

15/Nov/2018 I27 OPERADORA DE AUTOPISTAS SAYULA S.A.P.I. DE C.V SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 21,000.00 0 $431,276.02

15/Nov/2018 I27 OPERADORA DE AUTOPISTAS SAYULA S.A.P.I. DE C.V SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 125,000.00 0 $556,276.02

16/Nov/2018 G66 RICARDO MISAEL ORTEGA SILVA PAGO DE FINIQUITO Y AGUINALDO PROPORCIONAL DE RELACION LABORAL 0 10,500.00 $545,776.02

16/Nov/2018 G67 RICARDO MISAEL ORTEGA SILVA PAGO DE FINIQUITO Y AGUINALDO PROPORCIONAL DE RELACION LABORAL 0 3,500.00 $542,276.02

16/Nov/2018 G68 MA. CELIDA GONZALEZ ZUÑIGA PAGO DE FINIQUITO Y AGUINALDO PROPORCIONAL DE RELACION LABORAL 0 1,700.00 $540,576.02

16/Nov/2018 G69 MAYRA YULIZA TAPIA LORENZO PAGO DE FINIQUITO Y AGUINALDO PROPORCIONAL DE RELACION LABORAL 0 5,000.00 $535,576.02

16/Nov/2018 G70 JUAN MARTINEZ MORENO PAGO DE FINIQUITO Y AGUINALDO PROPORCIONAL DE RELACION LABORAL 0 17,500.00 $518,076.02

16/Nov/2018 G71 MARIA DOLORES SILVA RODRIGUEZ PAGO DE FINIQUITO Y AGUINALDO PROPORCIONAL DE RELACION LABORAL 0 7,350.00 $510,726.02

16/Nov/2018 G72 MELISA ALEJANDRA BRICEÑO GONZALEZ PAGO DE FINIQUITO Y AGUINALDO PROPORCIONAL DE RELACION LABORAL 0 10,000.00 $500,726.02

16/Nov/2018 G73 TESORERIA BBVA 7533 APOYO PARA GASTOS MEDICOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 12,148.00 $488,578.02

16/Nov/2018 G61 CENTRO DE RECUPERACION Y REHABILITACION PARA ENFERMOS DE ALCOHOLISMO Y DROGADICCION MICH., A.C.PAGO DE APOYO A CENTRO DE REHABILITACION 0 7,500.00 $481,078.02

16/Nov/2018 G157 SEVERIANA VALENCIA VALENCIA SUBSIDIO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2018 0 2,000.00 $479,078.02

16/Nov/2018 G64 DOLORES YAZMIN GASPAR MAGAÑA PAGO DE FINIQUITOY AGUINALDO PROPORCIONAL DE RELACION LABORAL 0 17,850.00 $461,228.02

16/Nov/2018 G65 ROSA MARIA CARRILLO LORENZANA PAGO DE FINIQUITOY AGUINALDO PROPORCIONAL DE RELACION LABORAL 0 5,000.00 $456,228.02

17/Nov/2018 G77 SILVIA REMEDIOS SANTANA GONZALEZ   PAGO DE FINIQUITO Y AGUINALDO POR RELACION LABORAL 0 4,000.00 $452,228.02

17/Nov/2018 G78 DAMARIS YETZACI CORTEZ GUIZAN   PAGO DE FINIQUITO Y AGUINALDO POR RELACION LABORAL 0 14,500.00 $437,728.02

19/Nov/2018 G83 LSI SISTEMAS DE COMPUTOS PAGO DE FACTURA C2668, LSI SISTEMAS Y COMPUTO 0 2,780.00 $434,948.02

19/Nov/2018 G84 RAFAEL RENTERIA RAMOS PAGO DE FACTURAE-3022, IMPRENTA DON BASCO 0 7,018.00 $427,930.02

19/Nov/2018 G158 SANTIAGO GONZALEZ MEDINA PAGOS DE FACTURAS C932, 73838, 83169, 883337 A SANTIAGO GONZALEZ MEDINA 0 9,300.00 $418,630.02

19/Nov/2018 G159 SUSANA SANCHEZ BONOS PAGO DE FACTURAS A SUSANA SANCHEZ BONOS 0 2,900.00 $415,730.02

20/Nov/2018 G164 JULIAN CHAVEZ HERNANDEZ PAGO DE APOYO A ESCUELAS POR PARTICIPACION EN EL DESFILE DEL 20 DE NOVIEMBRE 0 1,000.00 $414,730.02

20/Nov/2018 G165 HECTOR MANUEL VIAYRA OCEGUEDA PAGO DE APOYO A ESCUELAS POR PARTICIPACION EN EL DESFILE DEL 20 DE NOVIEMBRE 0 1,000.00 $413,730.02

20/Nov/2018 G166 RAUL GARCIA VALLEJO PAGO DE APOYO A ESCUELAS POR PARTICIPACION EN EL DESFILE DEL 20 DE NOVIEMBRE 0 1,000.00 $412,730.02

20/Nov/2018 G181 ALEJANDRA SARAHI LEDEZMA VARO PAGO DE APOYO A ESCUELAS  POR PARTICIPACION EN EL DESFILE 0 1,000.00 $411,730.02

20/Nov/2018 G167 RAUL GARCIA VALLEJO PAGO DE APOYO A ESCUELAS POR PARTICIPACION EN EL DESFILE DEL 20 DE NOVIEMBRE 0 1,000.00 $410,730.02

20/Nov/2018 G168 MA. ISABEL MAGAÑA RAMIREZ PAGO DE APOYO A ESCUELAS POR PARTICIPACION EN EL DESFILE DEL 20 DE NOVIEMBRE 0 1,000.00 $409,730.02

20/Nov/2018 G169 ALMA CECILIA LLAMAS REYNOSO PAGO DE APOYO A ESCUELAS POR PARTICIPACION EN DESFILE DEL 20 DE NOVIEMBRE 0 1,000.00 $408,730.02

20/Nov/2018 G170 NORMA ANGELICA MARTINEZ PATIÑO PAGO DE APOYO A ESCUELAS POR PARTICIPACION EN DESFILE DEL 20 DE NOVIEMBRE 0 1,000.00 $407,730.02

20/Nov/2018 G171 FELIPE DE JESUS MANCILLA RODRIGUEZ PAGO DE DIAS EXTRAS TRABAJADOS EN EL MUNICIPIO DE TONILA 0 1,000.00 $406,730.02

20/Nov/2018 G90 JOSE LUIS GUZMAN SOLANO APOYO A ESCUELA DEL DIA 20 DE NOVIEMBRE 0 1,000.00 $405,730.02

20/Nov/2018 G91 RAYMUNDO DE JESUS ROSALES NAVARRO APOYO A ESCUELA DEL DIA 20 DE NOVIEMBRE 0 1,000.00 $404,730.02

20/Nov/2018 G92 SANDRA CARRILLO MONTERO APOYO A ESCUELA DEL DIA 20 DE NOVIEMBRE 0 1,000.00 $403,730.02

20/Nov/2018 G172 RAUL EMILIO CAMACHO FLORES PAGO DE APOYO A ESCUELAS POR PARTICIPACION EN EL DESFILE 0 1,000.00 $402,730.02

20/Nov/2018 G173 OCTAVIO BRIZUELA OLIVO PAGO DE APOYO A ESCUELAS POR PARTICIPACION EN EL DESFILE 0 1,000.00 $401,730.02

20/Nov/2018 G174 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURAS DE ADEUDO DE GASOLINA POR LA ADMINISTRACION PASADA 2015- 2018 0 200,000.00 $201,730.02

20/Nov/2018 G160 CLARIBEL PAPIAS HURTADO PAGO DE APOYO A ESCUELAS POR PARTICIPACION EN EL DESFILE DEL 20 DE NOVIEMBRE 0 1,000.00 $200,730.02

20/Nov/2018 G161 CLARIBEL PAPIAS HURTADO PAGO DE APOYO A ESCUELAS POR PARTICIPACION EN EL DESFILE DEL 20 DE NOVIEMBRE 0 1,000.00 $199,730.02

20/Nov/2018 G162 DAISY MAGALY RAMIREZ VELAZQUEZ PAGO DE APOYO A ESCUELAS POR PARTICIPACION EN EL DESFILE DEL 20 DE NOVIEMBRE 0 1,000.00 $198,730.02

21/Nov/2018 G131 FERNANDA CITLALLI CRUZ REYES PAGO DE FACTURA EEC9, COPIMA 0 928 $197,802.02

21/Nov/2018 G105 TELEFONOS DE MEXICO PAGO DE SERVICIOS DE TELEFONIA, TELEFONOS DE MEXICO S.A.B DE C.V 0 5,611.00 $192,191.02

21/Nov/2018 G107 CORAGAS S.A. DE C.V. PAGO DE SERVICIO DE GAS, CORAGAS, S.A. DE C.V. 0 7,255.59 $184,935.43

21/Nov/2018 G97 MARIO AYALA RODRIGUEZ PAGO DE FACTURA CFF6054, MARIO AYALA 0 5,950.38 $178,985.05



22/Nov/2018 G189 SEBASTIAN GARCIA CARDENAS PAGO DE QUINCENA ATRASADA AL SR. SEBASTIAN GARCIA CARDENAS, DEL 15 AL 30 DE SEPTIEMBRE0 10,445.00 $168,540.05

26/Nov/2018 G123 MANUEL FIGUEROA NAVARRO PAGO DE FINIQUITOS Y AGUINALDO POR CUESTION LABORAL 0 7,000.00 $161,540.05

29/Nov/2018 G134 SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA PAGO POR CONCEPTO DE ISR 0 134,375.00 $27,165.05

29/Nov/2018 G135 TESORERIA BBVA 7533 PAGO DE RETENCION SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 0 888 $26,277.05

29/Nov/2018 G136 GRUPO MOTORMEXA COLIMA S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 40905, GRUPO MOTORMEXA 0 2,791.00 $23,486.05

29/Nov/2018 G184 TESORERIA BBVA 7533 PAGO DE NOMINAS, CORRRESPONDIENTES A LA SEGUNDAS DEL MES 0 156,600.00 -$133,113.95

30/Nov/2018 D5 TESORERIA BBVA 7533 TRANSFERENCIA BANCARIA ENTRE CUENTAS PROPIAS 405,000.00 0 $271,886.05

30/Nov/2018 I28 OPERADORA DE AUTOPISTAS SAYULA S.A.P.I. DE C.V SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 31,600.00 0 $303,486.05

30/Nov/2018 I28 OPERADORA DE AUTOPISTAS SAYULA S.A.P.I. DE C.V SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 125,000.00 0 $428,486.05

$2,203,690.26 $2,267,270.81

1.1.1.2.0-0000-0000-0-501-00235 INFRAESTRUCTURA BBVA 3759 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $312,896.67

Debe Haber

1/Nov/2018 G183 BBVA BANCOMER, S.A. COMISIONES BANCARIAS DE LA CUENTA DEL FAISM 0 16 $312,880.67

1/Nov/2018 G183 BBVA BANCOMER, S.A. COMISIONES BANCARIAS DE LA CUENTA DEL FAISM 0 2.56 $312,878.11

1/Nov/2018 G183 BBVA BANCOMER, S.A. COMISIONES BANCARIAS DE LA CUENTA DEL FAISM 0 420 $312,458.11

1/Nov/2018 G183 INFRAESTRUCTURA BBVA 3759 COMISIONES BANCARIAS DE LA CUENTA DEL FAISM 0 67.2 $312,390.91

1/Nov/2018 I24 INFRAESTRUCTURA BBVA 3759 INTERESES GANADOS 0.1 0 $312,391.01

1/Nov/2018 G175 NOMINA OBRA PÚBLICA PAGO DE NOMINAS DE REHABILITACION DE CAMINO A JUAN BARRAGAN, CONSTRUCCION DE DESARENADOR EN LA TOMA DEL 2 SAN MARCOS Y CONSTRUCCION DE DRENAJE EN LA ESPERANZA0 20,000.00 $292,391.01

1/Nov/2018 G175 NOMINA OBRA PÚBLICA PAGO DE NOMINAS DE REHABILITACION DE CAMINO A JUAN BARRAGAN, CONSTRUCCION DE DESARENADOR EN LA TOMA DEL 2 SAN MARCOS Y CONSTRUCCION DE DRENAJE EN LA ESPERANZA0 100,000.00 $192,391.01

1/Nov/2018 G175 NOMINA OBRA PÚBLICA PAGO DE NOMINAS DE REHABILITACION DE CAMINO A JUAN BARRAGAN, CONSTRUCCION DE DESARENADOR EN LA TOMA DEL 2 SAN MARCOS Y CONSTRUCCION DE DRENAJE EN LA ESPERANZA0 40,000.00 $152,391.01

1/Nov/2018 G175 NOMINA OBRA PÚBLICA PAGO DE NOMINAS DE REHABILITACION DE CAMINO A JUAN BARRAGAN, CONSTRUCCION DE DESARENADOR EN LA TOMA DEL 2 SAN MARCOS Y CONSTRUCCION DE DRENAJE EN LA ESPERANZA0 20,000.00 $132,391.01

1/Nov/2018 G175 NOMINA OBRA PÚBLICA PAGO DE NOMINAS DE REHABILITACION DE CAMINO A JUAN BARRAGAN, CONSTRUCCION DE DESARENADOR EN LA TOMA DEL 2 SAN MARCOS Y CONSTRUCCION DE DRENAJE EN LA ESPERANZA0 15,000.00 $117,391.01

8/Nov/2018 G176 MARTIN GERARDO VERGARA SANTANA ABONO DE FACTURA 01239, A MARTIN GERARDO VERGARA SANTANA 0 54,565.00 $62,826.01

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS INT INFRA SOCIAL MCPAL 0 0 $62,826.01

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS INFRA SOCIAL MCPAL 0 0 $62,826.01

21/Nov/2018 G106 BLANCA MARISOL VENEGAS ZEPEDA PAGO DE FACTURA A008319, RIEGOS Y ALCANTARILLADOS VENEGAS 0 33,990.00 $28,836.01

$0.10 $284,060.76

1.1.1.2.0-0000-0000-0-502-00236 FORTALECIMIENTO BBVA 3740 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $5,135.04

Debe Haber

1/Nov/2018 G184 BBVA BANCOMER, S.A. COMISIONES BANCARIARIAS 0 16 $5,119.04

1/Nov/2018 G184 FORTALECIMIENTO BBVA 3740 COMISIONES BANCARIARIAS 0 2.56 $5,116.48

1/Nov/2018 G184 FORTALECIMIENTO BBVA 3740 COMISIONES BANCARIARIAS 0 420 $4,696.48

1/Nov/2018 G184 FORTALECIMIENTO BBVA 3740 COMISIONES BANCARIARIAS 0 67.2 $4,629.28

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS FORTALEC. MCPAL 405,135.04 0 $409,764.32

30/Nov/2018 D5 FORTALECIMIENTO BBVA 3740 TRANSFERENCIA BANCARIA ENTRE CUENTAS PROPIAS 0 405,000.00 $4,764.32

$405,135.04 $405,505.76

1.1.1.2.0-0000-0000-0-602-00242 FORTALECE 2018 BBVA 4230 (Bancos/Tesorería)
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Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

1/Nov/2018 I29 FORTALECE 2018 BBVA 4230 PROGRAMA FORTALECE 1,073,645.44 0 $1,073,645.44

1/Nov/2018 G74 CONSTRUCTORA, MATERIALES E INMOBILIARIA MAFIS S DE RL DE CV. PAGO DE FACTURA 3020 CONSTRUCTORA, MATERIALES E INMOBILIARIA MAFIS S DE RL DE CV 0 603,548.00 $470,097.44

1/Nov/2018 I31 FORTALECE 2018 BBVA 4230 INTERESES GANADOS 5.54 0 $470,102.98

5/Nov/2018 G177 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA BD6890, A MATERIALES HEREDIA 0 11,483.40 $458,619.58

13/Nov/2018 G43 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA BD6897 A FERRETERIA 0 1,560.00 $457,059.58

13/Nov/2018 G45 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA  BD6951, FERRETERIA 0 6,610.00 $450,449.58

16/Nov/2018 I30 FORTALECE 2018 BBVA 4230 PROGRAMA FORTALECE 1,073,645.45 0 $1,524,095.03

27/Nov/2018 G128 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA BD6996, MATERIALES HEREDIA 0 7,409.00 $1,516,686.03

27/Nov/2018 G129 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA BD6979, MATERIALES HEREDIA 0 3,821.50 $1,512,864.53

$2,147,296.43 $634,431.90

1.1.2.2.0-0000-0000-0-501-00158 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS INFRA SOCIAL MCPAL 0 0 $0.00

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS INFRA SOCIAL MCPAL 0 0 $0.00

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS INT INFRA SOCIAL MCPAL 0 0 $0.00

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS INT INFRA SOCIAL MCPAL 0 0 $0.00

$0.00 $0.00

1.1.2.2.0-0000-0000-0-502-00158 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS FORTALEC. MCPAL 405,135.04 0 $405,135.04

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS FORTALEC. MCPAL 0 405,135.04 $0.00

$405,135.04 $405,135.04

1.1.2.2.0-0000-0000-0-503-00158 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS AJ IMP PROD. Y SERVICIOS 4,029.11 0 $4,029.11

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS AJ IMP PROD. Y SERVICIOS 0 4,029.11 $0.00

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS AJ. FONDO GENERAL -279,057.13 0 -$279,057.13

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS AJ. FONDO GENERAL 0 -279,057.13 $0.00

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS FDO COMP ISAN 4,998.83 0 $4,998.83

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS FDO COMP ISAN 0 4,998.83 $0.00

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS IMP SOBRE AUT NVOS 41,239.85 0 $41,239.85

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS IMP SOBRE AUT NVOS 0 41,239.85 $0.00

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS IMP SOBRE TENENC O USO DE VEHICULOS 32.49 0 $32.49

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS IMP SOBRE TENENC O USO DE VEHICULOS 0 32.49 $0.00

Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Proveedor Descripcion Saldo

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2015-2018

Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Proveedor Descripcion Saldo

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2015-2018

Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Proveedor Descripcion Saldo

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2015-2018

Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Proveedor Descripcion Saldo



15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS IMP. ESP. SOBRE PROD. Y SERVICIOS 34,976.14 0 $34,976.14

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS IMP. ESP. SOBRE PROD. Y SERVICIOS 0 34,976.14 $0.00

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS FONDO GENERAL 1,343,144.41 0 $1,343,144.41

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS FONDO GENERAL 0 1,343,144.41 $0.00

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS IEPS GASOL Y DIESEL 4,590.84 0 $4,590.84

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS IEPS GASOL Y DIESEL 0 4,590.84 $0.00

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS IEPS GASOL Y DIESEL 80,790.59 0 $80,790.59

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS IEPS GASOL Y DIESEL 0 80,790.59 $0.00

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS FDO FISCALIZ Y REC 18,996.42 0 $18,996.42

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS FDO FISCALIZ Y REC 0 18,996.42 $0.00

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS FDO FISCALIZ Y REC 26,878.82 0 $26,878.82

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS FDO FISCALIZ Y REC 0 26,878.82 $0.00

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS FDO FTO MCPAL 70% REMANANETE 290,008.51 0 $290,008.51

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS FDO FTO MCPAL 70% REMANANETE 0 290,008.51 $0.00

$1,570,628.88 $1,570,628.88

1.1.2.2.0-0000-0000-0-601-00158 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS 2% SOBRE NOMINA 13,244.00 0 $13,244.00

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS 2% SOBRE NOMINA 0 13,244.00 $0.00

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS 3% SOBRE HOSPEDAJE ZF 0 0 $0.00

15/Nov/2018 I21 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS 3% SOBRE HOSPEDAJE ZF 0 0 $0.00

$13,244.00 $13,244.00

1.1.2.2.0-0000-0000-0-602-00158 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

1/Nov/2018 I29 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS PROGRAMA FORTALECE 1,073,645.44 0 $1,073,645.44

1/Nov/2018 I29 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS PROGRAMA FORTALECE 0 1,073,645.44 $0.00

16/Nov/2018 I30 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS PROGRAMA FORTALECE 1,073,645.45 0 $1,073,645.45

16/Nov/2018 I30 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS PROGRAMA FORTALECE 0 1,073,645.45 $0.00

$2,147,290.89 $2,147,290.89

1.1.2.4.0-0000-0000-0-401-00077 BBVA BANCOMER, S.A. (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

1/Nov/2018 I31 BBVA BANCOMER, S.A. INTERESES GANADOS 5.54 0 $5.54

1/Nov/2018 I31 BBVA BANCOMER, S.A. INTERESES GANADOS 0 5.54 $0.00

1/Nov/2018 I24 BBVA BANCOMER, S.A. INTERESES GANADOS 0.1 0 $0.10

1/Nov/2018 I24 BBVA BANCOMER, S.A. INTERESES GANADOS 0 0.1 $0.00

1/Nov/2018 I25 BBVA BANCOMER, S.A. INTERESES GANADOS 2.31 0 $2.31
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1/Nov/2018 I25 BBVA BANCOMER, S.A. INTERESES GANADOS 0 2.31 $0.00

15/Nov/2018 I26 BBVA BANCOMER, S.A. DEPOSITO DE TERCERO W02 21.96 0 $21.96

15/Nov/2018 I26 BBVA BANCOMER, S.A. DEPOSITO DE TERCERO W02 0 21.96 $0.00

$29.91 $29.91

1.1.2.4.0-0000-0000-0-401-00244 EFECTIVO CAJA (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

1/Nov/2018 I1 EFECTIVO CAJA CARMEN NEGRETE MARTINEZ, 1,000.00 0 $1,000.00

1/Nov/2018 I1 EFECTIVO CAJA CARMEN NEGRETE MARTINEZ, 0 1,000.00 $0.00

1/Nov/2018 I1 EFECTIVO CAJA EDDY ESTEBAN SALINAS VILLA, PAGO DE UNA CERTIFICACION 83 0 $83.00

1/Nov/2018 I1 EFECTIVO CAJA EDDY ESTEBAN SALINAS VILLA, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 83 $0.00

1/Nov/2018 I1 EFECTIVO CAJA ENRIQUE PEREZ BONILLA, PAGO DE 6  AVALUOS ORDINARIOS A $109.00 C/U 657 0 $657.00

1/Nov/2018 I1 EFECTIVO CAJA ENRIQUE PEREZ BONILLA, PAGO DE 6  AVALUOS ORDINARIOS A $109.00 C/U 0 657 $0.00

1/Nov/2018 I1 EFECTIVO CAJA GRACIELA AVALOS SILVA, PAGO DE UNA CERTIFICACION 83 0 $83.00

1/Nov/2018 I1 EFECTIVO CAJA GRACIELA AVALOS SILVA, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 83 $0.00

1/Nov/2018 I1 EFECTIVO CAJA GUADALUPE SOLEDAD GUDIÑO LOPEZ, PAGO DE UNA CERTIFICACION 83 0 $83.00

1/Nov/2018 I1 EFECTIVO CAJA GUADALUPE SOLEDAD GUDIÑO LOPEZ, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 83 $0.00

1/Nov/2018 I1 EFECTIVO CAJA INOCENTE JUANA LARA BARRERA, PAGO DE UNA CONSTANCIA 40 0 $40.00

1/Nov/2018 I1 EFECTIVO CAJA INOCENTE JUANA LARA BARRERA, PAGO DE UNA CONSTANCIA 0 40 $0.00

1/Nov/2018 I1 EFECTIVO CAJA JORGE LAZARO, Expedición de certificados, certificaciones, constancias o copias certificadas 83 0 $83.00

1/Nov/2018 I1 EFECTIVO CAJA JORGE LAZARO, Expedición de certificados, certificaciones, constancias o copias certificadas 0 83 $0.00

1/Nov/2018 I1 EFECTIVO CAJA RODOLFO ESPINOZA CORIA, PAGO DE UNA CERTIFICACION 83 0 $83.00

1/Nov/2018 I1 EFECTIVO CAJA RODOLFO ESPINOZA CORIA, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 83 $0.00

1/Nov/2018 I1 EFECTIVO CAJA SANTOS CARDENAS SERRANO, PAGO DE UNA CERTIFICACION 83 0 $83.00

1/Nov/2018 I1 EFECTIVO CAJA SANTOS CARDENAS SERRANO, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 83 $0.00

1/Nov/2018 I1 EFECTIVO CAJA SUSANA RAMIREZ CARRILLO, PAGO DE DOS CERTIFICACIONES A $83.00 C/U 166 0 $166.00

1/Nov/2018 I1 EFECTIVO CAJA SUSANA RAMIREZ CARRILLO, PAGO DE DOS CERTIFICACIONES A $83.00 C/U 0 166 $0.00

5/Nov/2018 I2 EFECTIVO CAJA CARLOS GUITIERREZ DENIZ, PAGO DE UNA CERTIFICACION 83 0 $83.00

5/Nov/2018 I2 EFECTIVO CAJA CARLOS GUITIERREZ DENIZ, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 83 $0.00

5/Nov/2018 I2 EFECTIVO CAJA CARMEN GODINEZ, PAGO DE UNA CERIFICACION 83 0 $83.00

5/Nov/2018 I2 EFECTIVO CAJA CARMEN GODINEZ, PAGO DE UNA CERIFICACION 0 83 $0.00

5/Nov/2018 I2 EFECTIVO CAJA ELIZABETH ESPIRITU, PAGO DE UNA CERTIFICACION 83 0 $83.00

5/Nov/2018 I2 EFECTIVO CAJA ELIZABETH ESPIRITU, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 83 $0.00

5/Nov/2018 I2 EFECTIVO CAJA FABIOLA GONZALEZ CARRILLO, PAGO DE UNA CERTIFICACION 83 0 $83.00

5/Nov/2018 I2 EFECTIVO CAJA FABIOLA GONZALEZ CARRILLO, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 83 $0.00

5/Nov/2018 I2 EFECTIVO CAJA GRACIELA ESPIRITU TORRES, PAGO DE DOS CERTIFICACIONES A $83.00 C/U 166 0 $166.00

5/Nov/2018 I2 EFECTIVO CAJA GRACIELA ESPIRITU TORRES, PAGO DE DOS CERTIFICACIONES A $83.00 C/U 0 166 $0.00

5/Nov/2018 I2 EFECTIVO CAJA JOSE LUIS GONZALEZ VIZCAINO, PAGO DE UNA CERTIFICACION 83 0 $83.00

5/Nov/2018 I2 EFECTIVO CAJA JOSE LUIS GONZALEZ VIZCAINO, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 83 $0.00

5/Nov/2018 I2 EFECTIVO CAJA LUDIVINA VALLARTA PEREZ, PAGO DE UNA CERTIFICACION 83 0 $83.00

5/Nov/2018 I2 EFECTIVO CAJA LUDIVINA VALLARTA PEREZ, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 83 $0.00

5/Nov/2018 I2 EFECTIVO CAJA LUIS AGUILAR RAMIREZ, PAGO DE UNA CERTIFICACION 83 0 $83.00

